МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

«30» июня 2023г                                                                                       №1430

г.Нальчик

Об утверждении Положения по оплате труда водителей
легковых автомобилей муниципальных казенных учреждений

городского округа Нальчик

В целях упорядочивания оплаты и стимулирования труда водителей
легковых автомобилей муниципальных казенных учреждений городского
округа Нальчик, Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемое Положение по оплате труда водителей
легковых автомобилей муниципальных казенных учреждений городского
округа Нальчик.

2.Установить, что настоящее Положение распространяется на муници-
пальные казенные учреждения городского округа Нальчик, осуществляющие
в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ, а также согласно
решениям органов местного самоуправления городского округа Нальчик,
полномочия главных распорядителей бюджетных средств и не применяющих
отраслевые системы оплаты труда, и используется при формировании фонда
и определении условий оплаты труда водителей легковых автомобилей
указанных муниципальных казенных учреждений.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-

стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик -
руководителя Департамента финансов Н.М. Дугужеву.

Глава                                                                                                          Т. Ахохов

2

Утверждено
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 30 » июня 2023г. №1430

Положение

по оплате труда водителей легковых автомобилей муниципальных
казенных учреждений городского округа Нальчик

1.Общие положение

1.1.Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда водителей

легковых автомобилей, не являющихся муниципальными служащими и за-
мещающих должности технического персонала в муниципальных казенных
учреждениях городского округа Нальчик, осуществляющих полномочия
главных распорядителей бюджетных средств (далее - Положение).

1.2.Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим Поло-
жением, осуществляется за счет средств местного бюджета городского
округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики.

1.3.Должностные оклады водителей легковых автомобилей ежегодно
увеличиваются (индексируются) в соответствии с нормативными правовыми
актами органов местного самоуправления городского округа Нальчик о
местном бюджете с учетом устанавливаемого уровня инфляции (индекса
потребительских цен).

1.4.Решение об установлении предельного размера оплаты труда води-
телей легковых автомобилей муниципальных казенных учреждений город-
ского округа Нальчик, осуществляющих полномочия главных распорядите-
лей бюджетных средств (далее - водители легковых автомобилей), принима-
ется руководителями указанных муниципальных казенных учреждений го-
родского округа Нальчик в пределах фонда оплаты труда.

2.Оплата труда водителей легковых автомобилей

2.1.Оплата труда водителей легковых автомобилей состоит из месячно-
го должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2.Размер должностного оклада водителя легкового автомобиля уста-
навливается согласно приложению к настоящему Положению.

2.3.Водителям легковых автомобилей производятся следующие ежеме-
сячные и дополнительные выплаты:

2.3.1 ежемесячная надбавка за особые условия труда к должностному
окладу в размере 100%;

2.3.2 ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу,
в следующих размерах:
Общий стаж Размер надбавки к должностному окладу
от 3 до 8 лет 10%
от 8 до 13 лет 15%
от 13 до 18 лет 20%

3

свыше 18 лет 30%

В стаж работы для установления ежемесячной надбавки к должностно-
му окладу за выслугу лет зачисляется период работы водителей в государ-
ственных, муниципальных и общественных организациях, предприятиях и
учреждениях любой организационно-правовой формы собственности, а так-
же время прохождения военной службы;

2.3.3 ежемесячная надбавка к должностному окладу за классность, при
наличии в водительском удостоверении соответствующих разрешающих
отметок:
Класс водителя Размер надбавки к должностному окладу
3 класс 15%
2 класс 20%
1 класс 25%

Квалификация 1 класса может быть присвоена при непрерывном стаже
работы в одном учреждении не менее двух лет в качестве водителя автомо-
биля 2 класса.

Квалификация 2 класса может быть присвоена при непрерывном стаже
работы в одном учреждении не менее трёх лет в качестве водителя автомо-
биля 3 класса;

2.3.4 ежемесячная надбавка к должностному окладу за безаварийную
работу - до 100%;

В случае совершения аварии или иного дорожно-транспортного про-
исшествия по вине водителя легкового автомобиля, при расчете заработной
платы за месяц, в котором допущена авария или иное дорожно-транспортное
происшествие, указанная ежемесячная надбавка к должностному окладу не
начисляется и не выплачивается;

2.3.5 ежемесячная доплата за ненормированный рабочий день к окладу
в размере до 100%;

2.3.6 единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачи-
ваемого отпуска один раз в год в размере 2 должностных окладов;

2.3.7 материальная помощь один раз в год в размере 2 должностных
окладов.

К материальной помощи относится единовременная выплата, предо-
ставляемая по личному заявлению работника, в размере 2 должностных
окладов.

2.4.Конкретный размер и условия выплат ежемесячных надбавок за
работу без аварии, предусмотренный пунктом 2.3.4 настоящего Положения,
устанавливаются руководителем муниципального казенного учреждения го-
родского округа Нальчик.

2.5.За образцовое выполнение служебных обязанностей, продолжи-
тельную и безупречную работу, а также по итогам работы за квартал (год),
водителям легковых автомобилей может быть назначена премия, размер
которой определяется руководителем муниципального казенного учреждения
индивидуально в каждом конкретном случае и выплачивается на основании
приказа (распоряжения) руководителя в пределах утвержденного фонда
оплаты труда.

4

2.6.Водителям легковых автомобилей могут производится иные выпла-
ты, предусмотренные соответствующими нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Кабардино-Балкарской Республики и органов мест-
ного самоуправления городского округа Нальчик.

2.7.Водителям легковых автомобилей за ненормированный рабочий
день устанавливается к ежегодному оплачиваемому отпуску дополнительно
5 календарных дней.

	УНАФЭ
	БЕГИМ